1

[image: bandeira-cores-novas-png]           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo
                        Gabinete do Vereador João Victor Gasparini

ASSUNTO: SOLICITO AO EXMO. SR. PREFEITO QUE SEJAM REALIZADOS ESTUDOS VISANDO FORMALIZAR TERMO ADITIVO JUNTO AO CONTRATO FIRMADO COM A EMPRESA CONSTEL ENGENHARIA, VISANDO IMPLANTAÇÃO DAS OBRAS DE INFRAESTRUTURA NA FASE 2 DO BAIRRO PARQUE DAS LARANJEIRAS.

DESPACHO

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO Nº  DE 2021

SENHORA PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Apresento a V.Exa., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente Indicação a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira e Silva, juntamente com a Secretaria competente, para que sejam realizados estudos visando a possibilidade de formalizar termo aditivo junto ao contrato firmado com a empresa Constel Engenharia, cujo objeto é a implantação de infraestrutura junto à fase 2 do Parque das Laranjeiras.

Conforme é de conhecimento de Vossa Excelência, três quadras da fase 2 não foram incluídas no processo licitatório. Ocorre que mediante o processo licitatório houve contratação abaixo do valor orçado, permitindo que, mediante esta diferença de recurso, sejam realizadas as obras junto às duas ruas restantes.

 Nesta mesma oportunidade solicito que nos sejam encaminhadas informações acerca do processo de regularização cartorária do loteamento.

 Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 11 de janeiro de 2021.

Vereador João Victor Gasparini
Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP
Administrativo: Praça São José, 226 - Centro - Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP
image1.png